
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  500
del  30 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Dipendenti del Consorzio: autorizzazione lavoro straordinario per l'anno 2026
 

IL DIRETTORE

Premesso che si rende necessario determinare le somme necessarie a remunerare il lavoro straordi-
nario per l’anno 2026.

Richiamato l’art. 14 del CCNL dell’1.4.1999, che stabilisce le specifiche modalità di quantificazio-
ne delle risorse destinate a tale voce retributiva.

Considerato che il limite di spesa annuale di cui alla norma sopra citata è pari all’importo destinato 
allo straordinario nell’anno 1998 ridotto del 3% e che tale limite può essere incrementato per fron-
teggiare eventi eccezionali.

Dato atto che tale importo risulta quantificato in euro 6.011,56, in assenza della previsione di eventi 
eccezionali. 

Dato atto che deliberazione n. 38 del 25 luglio 2024 è stato autorizzato lo spostamento di euro 2.000 
dal fondo dello straordinario sulla parte stabile del fondo e che pertanto la cifra utilizzabile massima 
è di euro 4.011,56.

Considerato che l’art 183, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, consente l’assunzione di impegni di spe-
sa corrente sugli esercizi successivi a quello in corso, se connessi a contratti o convenzioni plurien-
nali o se siano necessari per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamenta-
li, fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche con riferimento 
agli esercizi successivi al primo.



Dato atto che il presente impegno è necessario per garantire la continuità dei servizi connessi con le
funzioni fondamentali.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2026/2028, e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di autorizzare il lavoro straordinario per l’anno 2026, per le ragioni esposte in premessa, e per  
l’importo complessivo di € 4.000,00 oltre oneri di legge da imputare ai seguenti capitoli del corren-
te bilancio 2026/2028, esercizio 2026, esigibilità 2026:

Cap. Art. Codice Descrizione Importo 

60 6 1/03/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Gestione Economico-Finanziaria 

€ 400,00 

60 11 1/02/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Segreteria Generale 

€ 400,00 

60 16 1/11/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Altri Servizi Generali 

€ 400,00 

60 21 12/03/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Servizio Anziani 

€ 700,00 

60 26 12/04/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Servizio Adulti 

€ 700,00 

60 31 12/02/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Servizio Disabili 

€ 700,00 

60 36 12/05/1/101 PERSONALE DIPENDENTE (Retribuzioni) - 
Servizio Minori 

€ 700,00 

TOTALE € 4.000,00 

Di precisare che il concreto svolgimento del lavoro straordinario da parte dei dipendenti,  di cui al 
presente atto, è gestito dai Responsabili di area in base alle esigenze di ciascun servizio.

Di dare atto che la liquidazione degli importi, nei limiti del vigente accordo in materia, avverrà me-
diante comunicazioni dell’ufficio personale alla società che gestisce l’elaborazione degli stipendi. 

Pianezza 30/12/2025

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 30/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

60 
60 
60 
60 
60 
60 
60

6 
11 
16 
21 
26 
31 
36

215 
216 
217 
218 
219 
220 
221

2026 
2026 
2026 
2026 
2026 
2026 
2026

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 500
	del 30 dicembre 2025

